

# 平成 12年 3月期 個別財務諸表の概要

平成 12年 5月 22日

上場会社名 アイホン株式会社

上場取引所 東・名 第一部

コード番号 6718

本社所在都道府県

問合せ先 責任者役職名 常務取締役管理本部長

愛知県

氏名 青木 弘雄

TEL (052) 682 - 6191

決算取締役会開催日 平成 12年 5月 22日

中間配当制度の有無 有

定時株主総会開催日 平成 12年 6月 29日

## 1. 12年 3月期の業績 (平成 11年 4月 1日 ~ 平成 12年 3月 31日)

### (1) 経営成績

(注) 百万円未満切捨

|         | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      |
|---------|--------|-----|-------|------|-------|------|
|         | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    |
| 12年 3月期 | 24,512 | 1.6 | 3,126 | 3.6  | 3,023 | 5.5  |
| 11年 3月期 | 24,899 | 3.7 | 3,241 | 18.5 | 3,198 | 13.2 |

|         | 当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |   | 潜在株式調整<br>後1株当たり<br>当期純利益 | 株主資本<br>当期純利益率 |      | 総資本<br>経常利益率 |   | 売上高<br>経常利益率 |   |
|---------|-------|------|----------------|---|---------------------------|----------------|------|--------------|---|--------------|---|
|         | 百万円   | %    | 円              | 銭 |                           | 円              | 銭    | %            | % | %            | % |
| 12年 3月期 | 1,702 | 0.9  | 82.67          | - | -                         | 6.0            | 9.1  | 12.3         |   |              |   |
| 11年 3月期 | 1,717 | 14.2 | 83.42          | - | -                         | 6.4            | 10.1 | 12.8         |   |              |   |

(注) 期中平均株式数 12年 3月期 20,592,000 株 11年 3月期 20,592,000 株

会計処理の方法の変更 無

売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率

### (2) 配当状況

|         | 1株当たり年間配当金 |      |       | 配当金総額<br>(年間) | 配当性向 | 株主資本<br>配当率 |
|---------|------------|------|-------|---------------|------|-------------|
|         | 円          | 銭    | 円     |               |      |             |
| 12年 3月期 | 15.00      | 5.00 | 10.00 | 308           | 18.1 | 1.1         |
| 11年 3月期 | 15.00      | 5.00 | 10.00 | 308           | 18.0 | 1.1         |

(注) 12年 3月期期末配当金の内訳 記念配当 5円00銭、特別配当 -円-銭

### (3) 財政状態

|         | 総資産    |   | 株主資本   |   | 株主資本比率 |   | 1株当たり株主資本 |   |
|---------|--------|---|--------|---|--------|---|-----------|---|
|         | 百万円    | 円 | 百万円    | 円 | %      | % | 円         | 銭 |
| 12年 3月期 | 34,362 |   | 29,222 |   | 85.0   |   | 1,419.14  |   |
| 11年 3月期 | 32,134 |   | 27,440 |   | 85.4   |   | 1,332.57  |   |

(注) 期末発行済株式数 12年 3月期 20,592,000 株 11年 3月期 20,592,000株

## 2. 13年 3月期の業績予想 (平成 12年 4月 1日 ~ 平成 13年 3月 31日)

|     | 売上高    | 経常利益  | 当期純利益 | 1株当たり年間配当金 |      |       |   |
|-----|--------|-------|-------|------------|------|-------|---|
|     |        |       |       | 中間         | 期末   | 通期    |   |
|     | 百万円    | 百万円   | 百万円   | 円          | 銭    | 円     | 銭 |
| 中間期 | 11,300 | 990   | 570   | 7.50       | -    | -     | - |
| 通期  | 25,500 | 3,300 | 1,890 | -          | 7.50 | 15.00 |   |

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 91円78銭

11. 個別財務諸表等

(1) 貸借対照表

(単位 百万円)

| 科 目                 | 当 期<br>(平成12年 3月31日現在) |         | 前 期<br>(平成11年 3月31日現在) |         | 増 減 額<br>( 印減) |
|---------------------|------------------------|---------|------------------------|---------|----------------|
|                     | 金 額                    | 構 成 比   | 金 額                    | 構 成 比   | 金 額            |
| 〔 資 産 の 部 〕         |                        | %       |                        | %       |                |
| 流 動 資 産             | 23,559                 | 68.6    | 21,973                 | 68.4    | 1,585          |
| 現 金 及 び 預 金         | 8,730                  |         | 7,904                  |         | 826            |
| 受 取 手 形             | 4,756                  |         | 4,562                  |         | 194            |
| 売 掛 金               | 4,084                  |         | 3,932                  |         | 152            |
| 有 価 証 券             | 2,230                  |         | 2,087                  |         | 143            |
| 自 己 株 式             | 0                      |         | 0                      |         | 0              |
| 製 品                 | 1,518                  |         | 1,736                  |         | 218            |
| 原 材 料               | 1,178                  |         | 1,005                  |         | 173            |
| 仕 掛 品               | 731                    |         | 762                    |         | 30             |
| 前 渡 金               |                        |         | 0                      |         | 0              |
| 前 払 費 用             | 35                     |         | 22                     |         | 13             |
| 繰 延 税 金 資 産         | 295                    |         |                        |         | 295            |
| そ の 他 の 流 動 資 産     | 44                     |         | 21                     |         | 23             |
| 貸 倒 引 当 金           | 48                     |         | 59                     |         | 11             |
| 固 定 資 産             | 10,803                 | 31.4    | 10,160                 | 31.6    | 642            |
| ( 有 形 固 定 資 産 )     | ( 6,626)               | ( 19.3) | ( 6,929)               | ( 21.6) | ( 302)         |
| 建 物                 | 2,185                  |         | 2,354                  |         | 169            |
| 構 築 物               | 21                     |         | 24                     |         | 3              |
| 機 械 及 び 装 置         | 169                    |         | 203                    |         | 33             |
| 車 両 運 搬 具           | 9                      |         | 4                      |         | 4              |
| 工 具 器 具 備 品         | 428                    |         | 547                    |         | 118            |
| 土 地                 | 3,793                  |         | 3,793                  |         |                |
| 建 設 仮 勘 定           | 17                     |         |                        |         | 17             |
| ( 無 形 固 定 資 産 )     | ( 85)                  | ( 0.2)  | ( 50)                  | ( 0.1)  | ( 35)          |
| 商 標 権               |                        |         | 27                     |         | 27             |
| 電 話 加 入 権           | 23                     |         | 23                     |         | 0              |
| ソ フ ト ウ エ ア         | 62                     |         |                        |         | 62             |
| ( 投 資 そ の 他 の 資 産 ) | ( 4,091)               | ( 11.9) | ( 3,181)               | ( 9.9)  | ( 910)         |
| 投 資 有 価 証 券         | 2,320                  |         | 1,792                  |         | 528            |
| 関 係 会 社 株 式         | 613                    |         | 449                    |         | 164            |
| 破 産 ・ 更 生 債 権 等     | 90                     |         | 74                     |         | 15             |
| 長 期 前 払 費 用         | 8                      |         | 68                     |         | 60             |
| 敷 金 及 び 保 証 金       | 209                    |         | 215                    |         | 6              |
| 繰 延 税 金 資 産         | 289                    |         |                        |         | 289            |
| そ の 他 の 投 資 等       | 611                    |         | 619                    |         | 8              |
| 貸 倒 引 当 金           | 51                     |         | 40                     |         | 11             |
| 資 産 合 計             | 34,362                 | 100.0   | 32,134                 | 100.0   | 2,228          |

(単位 百万円)

| 科 目                 | 当 期<br>(平成12年3月31日現在) |        | 前 期<br>(平成11年3月31日現在) |        | 増 減 額<br>( 印減) |
|---------------------|-----------------------|--------|-----------------------|--------|----------------|
|                     | 金 額                   | 構 成 比  | 金 額                   | 構 成 比  | 金 額            |
| [ 負 債 の 部 ]         |                       | %      |                       | %      |                |
| 流 動 負 債             | 3,870                 | 11.3   | 3,509                 | 10.9   | 361            |
| 買 掛 金               | 786                   |        | 606                   |        | 179            |
| 未 払 金               | 697                   |        | 583                   |        | 113            |
| 未 払 法 人 税 等         | 1,210                 |        | 1,332                 |        | 122            |
| 未 払 消 費 税 等         | 123                   |        | 119                   |        | 3              |
| 未 払 費 用             | 184                   |        | 178                   |        | 5              |
| 前 受 金               | 1                     |        | 2                     |        | 1              |
| 預 り 金               | 25                    |        | 26                    |        | 1              |
| 賞 与 引 当 金           | 821                   |        | 636                   |        | 184            |
| そ の 他 の 流 動 負 債     | 22                    |        | 22                    |        | 0              |
| 固 定 負 債             | 1,269                 | 3.7    | 1,185                 | 3.7    | 83             |
| 退 職 給 与 引 当 金       | 429                   |        | 405                   |        | 23             |
| 役 員 退 職 慰 労 金 引 当 金 | 520                   |        | 495                   |        | 24             |
| 預 り 保 証 金           | 319                   |        | 283                   |        | 35             |
| 負 債 合 計             | 5,139                 | 15.0   | 4,694                 | 14.6   | 445            |
| [ 資 本 の 部 ]         |                       |        |                       |        |                |
| 資 本 金               | 5,398                 | 15.7   | 5,398                 | 16.8   |                |
| 資 本 準 備 金           | 5,379                 | 15.7   | 5,379                 | 16.7   |                |
| 利 益 準 備 金           | 319                   | 0.9    | 285                   | 0.9    | 33             |
| そ の 他 の 剰 余 金       | 18,125                | 52.7   | 16,376                | 51.0   | 1,748          |
| 圧 縮 記 帳 準 備 金       | 27                    |        | 50                    |        | 23             |
| 配 当 積 立 金           | 540                   |        | 490                   |        | 50             |
| 研 究 開 発 積 立 金       | 1,080                 |        | 980                   |        | 100            |
| 別 途 積 立 金           | 8,600                 |        | 8,300                 |        | 300            |
| 当 期 未 処 分 利 益       | 7,877                 | 22.9   | 6,555                 | 20.4   | 1,322          |
| ( 当 期 純 利 益 )       | ( 1,702)              | ( 5.0) | ( 1,717)              | ( 5.3) | ( 15)          |
| 資 本 合 計             | 29,222                | 85.0   | 27,440                | 85.4   | 1,782          |
| 負 債 及 び 資 本 合 計     | 34,362                | 100.0  | 32,134                | 100.0  | 2,228          |

## (2) 損益計算書

(単位 百万円)

| 期 別<br>科 目           | 当 期<br>〔自平成11年4月1日〕<br>〔至平成12年3月31日〕 |        | 前 期<br>〔自平成10年4月1日〕<br>〔至平成11年3月31日〕 |        | 増減額<br>(印減) |
|----------------------|--------------------------------------|--------|--------------------------------------|--------|-------------|
|                      | 金 額                                  | 百 分 比  | 金 額                                  | 百 分 比  | 金 額         |
| 経常損益の部               |                                      | %      |                                      | %      |             |
| 営業損益の部               |                                      |        |                                      |        |             |
| 売上高                  | 24,512                               | 100.0  | 24,899                               | 100.0  | 386         |
| 売上原価                 | 14,152                               | 57.7   | 14,337                               | 57.6   | 184         |
| 売上総利益                | 10,360                               | 42.3   | 10,562                               | 42.4   | 201         |
| 販売費及び一般管理費           | 7,234                                | 29.5   | 7,320                                | 29.4   | 86          |
| 営業利益                 | 3,126                                | 12.8   | 3,241                                | 13.0   | 115         |
| 営業外損益の部              |                                      |        |                                      |        |             |
| 営業外収益                | ( 235)                               | ( 1.0) | ( 227)                               | ( 0.9) | ( 7)        |
| 受取利息                 | 11                                   |        | 35                                   |        | 23          |
| 有価証券利息               | 1                                    |        |                                      |        | 1           |
| 受取配当金                | 61                                   |        | 81                                   |        | 20          |
| 有価証券売却益              | 0                                    |        | 0                                    |        | 0           |
| 寮・社宅家賃収入             | 12                                   |        | 8                                    |        | 4           |
| 受取ロイヤリティ             | 61                                   |        | 69                                   |        | 7           |
| 受託開発収入               | 49                                   |        |                                      |        | 49          |
| その他の営業外収入            | 36                                   |        | 32                                   |        | 4           |
| 営業外費用                | ( 337)                               | ( 1.4) | ( 269)                               | ( 1.1) | ( 67)       |
| 支払利息割引料              | 9                                    |        | 11                                   |        | 1           |
| 売上割引                 | 126                                  |        | 129                                  |        | 3           |
| 有価証券売却損              | 21                                   |        | 0                                    |        | 21          |
| 有価証券評価損              | 113                                  |        | 99                                   |        | 13          |
| 受託開発費用               | 48                                   |        |                                      |        | 48          |
| その他の営業外費用            | 18                                   |        | 28                                   |        | 9           |
| 経常利益                 | 3,023                                | 12.3   | 3,198                                | 12.8   | 175         |
| 特別損益の部               |                                      |        |                                      |        |             |
| 特別利益                 | ( 1)                                 | ( 0.0) | ( 19)                                | ( 0.1) | ( 17)       |
| 貸倒引当金戻入益             |                                      |        | 19                                   |        | 19          |
| 保険積立金戻入益             | 1                                    |        |                                      |        | 1           |
| 特別損失                 | ( 37)                                | ( 0.2) | ( 57)                                | ( 0.2) | ( 19)       |
| 固定資産除却損              | 19                                   |        | 11                                   |        | 7           |
| 関係会社株式売却損            |                                      |        | 44                                   |        | 44          |
| ゴルフ会員権評価損            | 18                                   |        |                                      |        | 18          |
| リース解約損               |                                      |        | 0                                    |        | 0           |
| 税引前当期純利益             | 2,988                                | 12.2   | 3,160                                | 12.7   | 172         |
| 法人税、住民税及び事業税         | 1,453                                | 5.9    | 1,443                                | 5.8    | 10          |
| 法人税等調整額              | 167                                  | 0.7    |                                      |        | 167         |
| 当期純利益                | 1,702                                | 6.9    | 1,717                                | 6.9    | 15          |
| 前期繰越利益               | 5,851                                |        | 4,950                                |        | 900         |
| 過年度税効果調整額            | 417                                  |        |                                      |        | 417         |
| 税効果会計適用に伴う圧縮記帳準備金取崩高 | 19                                   |        |                                      |        | 19          |
| 中間配当額                | 102                                  |        | 102                                  |        | 0           |
| 中間配当に伴う利益準備金積立額      | 10                                   |        | 10                                   |        | 0           |
| 当期末処分利益              | 7,877                                |        | 6,555                                |        | 1,322       |

## (3) 利益処分案

(単位 百万円)

| 科 目                 | 期 別 | 当 期<br>(自平成11年4月1日<br>至平成12年3月31日) | 前 期<br>(自平成10年4月1日<br>至平成11年3月31日) | 増 減 額<br>(印減) |
|---------------------|-----|------------------------------------|------------------------------------|---------------|
|                     |     | 金 額                                | 金 額                                | 金 額           |
| 当 期 未 処 分 利 益       |     | 7,877                              | 6,555                              | 1,322         |
| 圧 縮 記 帳 準 備 金 取 崩 高 |     | 1                                  | 3                                  | 1             |
| 合 計                 |     | 7,879                              | 6,558                              | 1,320         |
| これを次のとおり処分いたします。    |     |                                    |                                    |               |
| 利 益 準 備 金           |     | 23                                 | 23                                 | 0             |
| 利 益 配 当 金           |     | 205                                | 205                                | 0             |
|                     |     | 1株につき10円<br>〔普通 5円〕<br>〔記念 5円〕     | 1株につき10円<br>〔普通 5円〕<br>〔記念 5円〕     |               |
| 役 員 賞 与 金 ( 取 締 役 ) |     | 31                                 | 28                                 | 2             |
| 研 究 開 発 積 立 金       |     | 100                                | 100                                |               |
| 配 当 積 立 金           |     | 50                                 | 50                                 |               |
| 別 途 積 立 金           |     | 300                                | 300                                |               |
| 次 期 繰 越 金           |     | 7,168                              | 5,851                              | 1,317         |
| 合 計                 |     | 7,879                              | 6,558                              | 1,320         |

(注) 1.平成11年12月10日に102百万円(1株につき5円)の中間配当を実施しております。

2.圧縮記帳準備金取崩高は、租税特別措置法に基づくものであります。

## 1株当たり配当金の内訳

|         | 平成12年3月期 |      |      | 平成11年3月期 |      |      |
|---------|----------|------|------|----------|------|------|
|         | 年 間      | 中 間  | 期 末  | 年 間      | 中 間  | 期 末  |
| 普 通 株 式 | 円 銭      | 円 銭  | 円 銭  | 円 銭      | 円 銭  | 円 銭  |
| 普 通 配 当 | 10 00    | 5 00 | 5 00 | 10 00    | 5 00 | 5 00 |
| 記 念 配 当 | 5 00     |      | 5 00 | 5 00     |      | 5 00 |

#### (4) 重要な会計方針

##### [ 重要な会計方針 ]

##### 1. 有価証券(含投資有価証券)の評価基準および評価方法

- (1) 取引所の相場のある有価証券 移動平均法に基づく低価法(洗替え方式)
- (2) 上記以外の有価証券 移動平均法に基づく原価法

##### 2. たな卸資産の評価基準および評価方法

- 製品、原材料、仕掛品 先入先出法に基づく原価法  
(一部少量の補助材料については最終仕入原価法)

##### 3. 固定資産の減価償却の方法

- (1) 有形固定資産 法人税法に規定する定率法
- (2) 無形固定資産

###### ソフトウェア

- ・自社利用ソフトウェア 社内における利用可能期間に基づく定額法
- ・製品組込みソフトウェア 見込み販売数量に基づく償却法

###### (追加情報)

「研究開発費及びソフトウェアの会計処理に関する実務指針」(日本公認会計士協会・会計制度委員会報告第12号 平成11年3月31日)の経過措置の適用により、従来投資その他の資産の「長期前払費用」に計上してありました自社利用ソフトウェアおよび流動資産「仕掛品」に計上してありました製品組込みソフトウェアについてはいずれも無形固定資産の「ソフトウェア」に科目を変更しております。

###### ソフトウェア以外

- (3) 長期前払費用 法人税法に規定する定額法  
法人税法に規定する均等額償却

##### 4. 繰延資産の処理方法

試験研究費は支出時に全額費用として処理しております。

##### 5. 引当金の計上基準

###### (1) 貸倒引当金

金銭債権の貸倒れによる損失に備えるため、法人税法に規定する繰入限度(一定率基準)相当額に加えて、個別の債権について回収不能見込額を計上しております。

###### (2) 賞与引当金

従業員賞与の支給に備えるため、翌期の賞与支給見込額を計上しております。

###### (3) 退職給与引当金

従業員および役員の退職金支払いに備えるため、次の基準により計上しております。

従業員 残高基準 期末自己都合退職金要支給額の40%

取崩基準 前期末自己都合要支給額

繰入基準 残高基準に達する迄の額

役員 残高基準は内規に基づく期末要支給額、取崩基準および繰入基準は従業員に対する基準と同じ基準で計上しております。

なお、役員分の引当金は商法第287条ノ2に規定する引当金に該当いたします。

##### 6. リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

##### 7. 消費税等の会計処理

会計処理は税抜方式によっております。

[ 追 加 情 報 ]

税効果会計の適用

財務諸表等規則の改正により、当期より税効果会計を適用しております。

この変更に伴い、従来の方法によった場合に比べ、繰延税金資産（流動資産 295 百万円、固定資産 289 百万円）が新たに計上され、当期純利益は 167 百万円、当期未処分利益は 604 百万円それぞれ多く計上されております。

[ 注 記 事 項 ]

|                     | ( 当 期 )   | ( 前 期 )   |
|---------------------|---|---|
| ( 貸借対照表関係 )         |   |   |
| 1. 子会社に対する短期金銭債権・債務 |   |   |
| 金 銭 債 権             | 149 百万円   | 200 百万円   |
| 金 銭 債 務             | 97 百万円  | 75 百万円  |
| 2. 有形固定資産の減価償却累計額   | 5,761 百万円   | 5,463 百万円   |
| 3. 担保に供されている資産      | 該当事項はありません。   | 該当事項はありません。   |
| 4. 受取手形割引高および裏書譲渡高  |   |   |
| 受取手形割引高             | 5 百万円   |   |
| 受取手形裏書譲渡高           | 1,180 百万円   | 1,037 百万円   |
| 5. 偶発債務             | 該当事項はありません。   | 該当事項はありません。   |
| 6. リース固定資産          | 貸借対照表に計上した固定資産のほか、事務用機器の一部（電子計算機等）および車両についてはリース契約により使用しております。 | 貸借対照表に計上した固定資産のほか、事務用機器の一部（電子計算機等）および車両についてはリース契約により使用しております。 |
| 7. 自己株式の数           | 83 株  | 87 株  |
| ( 損益計算書関係 )         |   |   |
| 子会社との取引             |   |   |
| 営業取引（売上高）           | 509 百万円   | 532 百万円   |
| 営業取引（仕入高等）          | 959 百万円   | 1,061 百万円   |
| 営業取引以外の取引           | 89 百万円  | 98 百万円  |

(当期)

(前期)

(リース取引関係)

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引

## 1. リース物件の取得価額相当額、減価償却

累計額相当額及び期末残高相当額

|            |        | (当期)   | (前期)   |
|------------|--------|--------|--------|
| 取得価額相当額    | 工具器具備品 | 541百万円 | 470百万円 |
|            | 長期前払費用 |        | 166百万円 |
|            | ソフトウェア | 127百万円 |        |
|            | 合計     | 668百万円 | 637百万円 |
| 減価償却累計額相当額 | 工具器具備品 | 304百万円 | 217百万円 |
|            | 長期前払費用 |        | 78百万円  |
|            | ソフトウェア | 68百万円  |        |
|            | 合計     | 373百万円 | 296百万円 |
| 期末残高相当額    | 工具器具備品 | 236百万円 | 252百万円 |
|            | 長期前払費用 |        | 88百万円  |
|            | ソフトウェア | 58百万円  |        |
|            | 合計     | 294百万円 | 341百万円 |

なお、取得価額相当額は、未経過リース料期末残高が有形固定資産の期末残高等に占める割合が低い  
ため、「支払利子込み法」により算定しております。

当期からソフトウェアについては、「長期前払費用」から「ソフトウェア」に変更しております。

## 2. 未経過リース料期末残高相当額

|      |        |        |
|------|--------|--------|
| 1年以内 | 124百万円 | 122百万円 |
| 1年超  | 170百万円 | 218百万円 |
| 合計   | 294百万円 | 341百万円 |

なお、未経過リース料期末残高相当額は、未経過リース料期末残高が有形固定資産の期末残高等に占める割合が低い  
ため、「支払利子込み法」により算定しております。

## 3. 当期の支払リース料、減価償却費相当額

|          |        |        |
|----------|--------|--------|
| 支払リース料   | 133百万円 | 128百万円 |
| 減価償却費相当額 | 133百万円 | 128百万円 |

## 4. 減価償却費相当額の算定方法

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっております。

(当期)

(税効果会計関係)

繰延税金資産および繰延税金負債の発生の主な内訳

(流動資産)

・繰延税金資産

|          |               |
|----------|---------------|
| 貸倒引当金    | 1百万円          |
| 賞与引当金    | 176百万円        |
| たな卸資産    | 11百万円         |
| 未払事業税    | 97百万円         |
| その他      | 10百万円         |
| 繰延税金資産小計 | <u>296百万円</u> |
| 評価性引当額   |               |
| 繰延税金資産合計 | <u>296百万円</u> |

・繰延税金負債

|           |               |
|-----------|---------------|
| 圧縮記帳準備金   | <u>1百万円</u>   |
| 繰延税金負債合計  | <u>1百万円</u>   |
| 繰延税金資産の純額 | <u>295百万円</u> |

(固定資産)

・繰延税金資産

|            |               |
|------------|---------------|
| 退職給与引当金    | 31百万円         |
| 役員退職慰労金引当金 | 217百万円        |
| 減価償却費      | 29百万円         |
| 有価証券評価損    | 16百万円         |
| その他        | 10百万円         |
| 繰延税金資産小計   | <u>306百万円</u> |
| 評価性引当額     |               |
| 繰延税金資産合計   | <u>306百万円</u> |

・繰延税金負債

|           |               |
|-----------|---------------|
| 圧縮記帳準備金   | <u>17百万円</u>  |
| 繰延税金負債合計  | <u>17百万円</u>  |
| 繰延税金資産の純額 | <u>289百万円</u> |

## 12. 役員 の 異 動

### 1. 代表者の異動

該当事項はありません。

### 2. その他の役員 の 異 動 (平成 12 年 6 月 29 日付予定)

( )内は現職

#### (1) 新任取締役候補

取 締 役            羽 田 野            進    (生産本部長)

#### (2) 新任監査役候補

常勤監査役            春 日 井            孝    (代表取締役副社長)  
監査役(非常勤)        坂 浦            正 輝    (愛知公認会計士共同事務所)

#### (3) 退任予定取締役

春 日 井            孝    (代表取締役副社長)  
大 澤            一 夫    (非常勤取締役)

#### (4) 退任予定監査役

村 上 十 三        男    (常勤監査役)  
丸 川            武 志    (非常勤監査役)

以 上